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Btnsests INTESIS

PP-CIUDADANOS PODRIA REVALIDAR CON FACILIDAD EL GOBIERNO
MUNICIPAL DE MALAGA

De haber tenido elecciones municipales en Malaga en fechas recientes, el PP las habria ganado y
con el apoyo de Ciudadanos alcanzaria probablemente la mayoria absoluta.

Con el traspaso de algunos concejales del Partido Popular a Ciudadanos y, sobretodo, de
MalagaAhora-Podemos e IU al PSOE, la actual coalicién PP-Ciudadanos que gobierna Méalaga
parece tener, al menos, la misma consistencia de cara a las proximas elecciones municipales.

No obstante, a mas de medio afio de las proximas elecciones, el nimero de indecisos es elevado
como es hatural.
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¢Cuales cree que son los principales problemas que hay en el municipio?

Muestra: poblacion general de Malaga (respuesta abierta)

Respuesta abierta porcentaje

Limpieza 26,6%

Paro 21,1%
Inseguridad 7,8%
Transporte 6,3%
Problemas sociales, valores 5,5%
Aparcamientos 4,7%
Trafico, circulacion 3,9%

Otros (Manifestaciones, ruidos, fiestas,

0,
clase politica, turismo...) 24,2%
26,6%
24.2%
21,1%
7,8%
6,3%
5,56%
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Si hoy hubiese elecciones municipales en Mdlaga, ;a qué partido votaria?

Muestra: poblacion mayor de edad de Malaga

Escafos Escafios
sondeo diferencia

Respuesta % Respuestas % Absolutos *

Probables

PP 19,7% 49,5% 15 -4 11-13
PSOE-A 14,3% 36,1% 11 0 10-12
MalagaAhora (Podemos) 1,2% 3,1% 1 2 2
C's 3,7% 9,3% 3 2 4-5
ULV 0,8% 2,0% 1 0 0-2
No votara / votara en blanco 16,0%
No sabe / no contesta 44,3%

* "Porcentajes absolutos” es el porcentaje de votos que se convierte en escafios. No es el porcentaje del recuento de votos.

m PP
= PSOE-A

MailagaAhora (Podemos) 44,3%
u(C's

=JULV

B No votard / votara en blanco

No sabe / no contesta
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¢A qué partido voté en las anteriores elecciones municipales en Mdalaga?

Muestra: poblacion mayor de edad de Malaga

Respuesta

% Respuestas

% Absolutos *

Escafos
sondeo

Escafos
reales

Escafos
diferencia

PP

PSOE-A

MalagaAhora (Podemos)

C's

IULV

No vot6 / voté en blanco

No sabe / no contesta

22,9%

11,8%

3,3%

2,0%

2,6%

18,3%

39,2%

53,8% 17 13
27,7% 9 9
7,7% 2 4
4,6% 1 3
6,2% 2 2

* "Porcentajes absolutos” es el porcentaje de votos que se convierte en escafios. No es el porcentaje del recuento de votos.

m PP

= PSOE-A

MalagaAhora (Podemos)

uC's

=JULV

H No votd / votd en blanco

No sabe / no contesta




